

P. A. Kędzióra
04.07.23
[Signature]

Urząd Miasta i Gminy w Łagowie
wplynęło dnia:

04-07-2023

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

liczba załączników
6648 podpis *[Signature]*

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Gmina Łagów
2. Rodzaj zadania publicznego	Dofinansowanie działań mających na celu poprawę sprawności fizycznej i intelektualnej ludzi starszych w różnych sferach życia

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym i/ lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	<p>STOWARZYSZENIE ROZWOJU GMINY ŁAGÓW Forma prawna: stowarzyszenie numer KRS: 0000009052 REGON: 291170995, NIP: 6572412907 adres siedziby: ul. SŁUPSKA, nr 3, ŁAGÓW, kod 26-025, poczta ŁAGÓW, kraj POLSKA strona www:: http://stowarzyszenieilagow.pl/ adres e-mail: zzwoli@onet.pl numer telefonu: 512 303 412</p>
2. Dane osoby upoważnionej do składania oferty (nazwisko i imię, adres e-mail, adres poczty elektronicznej, numer telefonu)	<p>Anna Kędzióra tel. 668-988-094 e-mail: akedziora@lagowgmina.pl</p>

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	„Z rękodziełem za pan brat”			
2. Termin realizacji zadania publicznego	Data rozpoczęcia	20.07.2023 r.	Data zakończenia	20.09.2023 r.

3. Syntetyczny opis zadania (wraz z opisem zakresu i terminu jego realizacji)

Projekt „Z rękodziełem za pan brat” polegać będzie na zorganizowaniu i przeprowadzeniu 20 godzin warsztatów rękodzielniczych dla 30 seniorów z terenu Miasta i Gminy Łagów. Projekt realizowany będzie w świetlicy oraz w czytelnicy w msc. Łagów.

W ramach tego projektu seniorzy poznają tajniki rękodzieła artystycznego (arteterapia) To zajęcia, które pozwolą wyczarować uczestnikom naszych zajęć niesamowite cudowności. Pomogą również przypomnieć seniorom jak wiele potrafią. A wielu nawet odkryć i rozwijać pasje artystyczne. Dla wielu seniorów zajęcia warsztatowe będą sposobem na podbudowanie poczucia swojej wartości, rozwinięciem ukrytych talentów, swojej wrażliwości estetycznej, umiejętności współpracy i przyjemnym spędzeniem czasu. Ponadto udział w zajęciach rękodzielniczych pozwoli na zrelaksowanie się, rozładowanie frustracji, zmniejszenie depresji i stanów lękowych. Takie formy zajęć budują motywację do życia, zmieniają nastawienie i niwelują agresywne zachowania. Często arteterapia zastępuje aktywności, które są dla seniora szkodliwe. Kontakt ze sztuką/plastyką pozwala na

uwolnienie negatywnych emocji, zakomunikowanie ich otoczeniu oraz odszukanie sposobu na radzenie sobie z nimi.

W ramach tego zadania publicznego zaplanowano do realizacji 2 rodzaje technik rękodzielniczych tj. malowanie szyszek farbami akrylowymi, przyklejanie ich na desce i tworzenie z nich różnych dekoracji i kompozycji oraz odlewanie figurek z gipsu.

Celem tego projektu będzie nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania osób starszych (seniorów) poprzez projektowanie i wykonywanie form użytkowych i dekoracyjnych. Jednym z celów projektu jest także satysfakcja z własnoręcznie wykonanych prac, wspólnie spędzony czas oraz rozwijanie swoich zainteresowań. Natomiast efekty pracy Seniorów na zajęciach z rękodzieła będą dowodem, że w każdym wieku człowiek może nauczyć się nowych rzeczy.

Środki z dotacji zostaną przeznaczone na:

1/ wynagrodzenia dla osoby, która poprowadzi 20 godzin zajęć z rękodzieła dla seniorów;

2/ zakup materiałów niezbędnych do przeprowadzenia warsztatów;

3/ wynagrodzenie dla osoby prowadzącej koordynację merytoryczną projektu, która realizować będzie następujące zadania :

a/ rekrutacja uczestników do projektu - informacja o projekcie „Z rękodziełem za pan brat” będzie przekazana poprzez ogłoszenia parafialne w 4 parafiach (Łagów, Bardo, Zbelutka i Piórków). Kryteria rekrutacji: wiek powyżej 60 roku życia, miejsce zamieszkania. Osoby zainteresowane wzięciem udziału w projekcie złożą pisemną deklarację uczestnictwa. Stworzona zostanie także lista rezerwowa, gdy w przypadku rezygnacji z udziału w projekcie przez uczestnika pierwszeństwo będą miały osoby z listy rezerwowej. Pierwszeństwo udziału w projekcie będą miały osoby, które wcześniej nie korzystały z zajęć dla seniorów;

b/ bieżąca koordynacja działań realizowanych w ramach projektu, dobór kadry do przeprowadzenia zaplanowanych warsztatów, przygotowanie sprawozdania merytorycznego i finansowego,

c/ promocja projektu - promocja działań projektowych na łamach miesięcznika „Nasza Gazeta Łagowska”, na stronie www.lagowgmina.pl oraz na fanpagu Miasta i Gminy Łagów – Urząd Miasta i Gminy w Łagowie jako instytucja partnerska w realizacji projektu;

d/ działania monitorujące to: lista obecności; dokumentacja zdjęciowa czy bezpośrednie rozmowy z seniorami.

Dzięki realizacji tego projektu zwiększy się uczestnictwo osób starszych (seniorów) w życiu społecznym, kształtowanie zainteresowań i zamiłowań rękodzielniczych, budzenie wyobraźni, inwencji twórczej, wytrwałości, spędzanie w sposób czynny i twórczy wolnego czasu, promowanie twórczości osób starszych.

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów // źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Integracja społeczna seniorów	30 osób 20 godzin zajęć	- lista obecności; - dokumentacja zdjęciowa z zajęć;
Zorganizowanie zajęć rękodzielniczych	30 osób 20 godzin zajęć	- lista obecności; - dokumentacja zdjęciowa z zajęć;
Wzrost aktywności twórczej	30 osób 20 godzin zajęć	- lista obecności; - dokumentacja zdjęciowa z zajęć;

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie prowadzi swoją działalność od 24.04.2001 i działa w zakresie pomocy społecznej oraz prowadzi szeroko pojęte działania na rzecz mieszkańców gminy Łagów. Głównym celem naszego stowarzyszenia jest wspólna praca na rzecz szeroko pojętego rozwoju gminy Łagów oraz rozwiązywania jej problemów społecznych.

Projekty realizowane przez Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Łagów:

1/**Program Integracji Społecznej** realizowany w latach 2007-2009, gdzie w ramach tego projektu zatrudnianie były opiekunki społeczne dla osób starszych. Project ten finansowany był ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

2/**Programy stypendialne dla młodzieży we współpracy z fundacją im. Stefana Batorego i Polskiej Fundacji Dzieci i Młodzieży** - przeprowadzono 14 edycji program stypendialnego pn. "Sakiewka Zbója Madeja" pozyskując środki od samorządów w lokalnych i darczyńców indywidualnych i tym samym objęto wsparciem ponad 200 uczniów z województwa świętokrzyskiego

3/**Akcje charytatywne** „Ratujmy zabytkowe nagrobki na cmentarzu w Łagowie „Dla Krystiana”, „Dla Marty” - koszt łączny tych akcji to ponad 30 tys. zł.

4/**Pikniki integrujące społeczność lokalną** z okazji Dnia Dziecka, Święta Niepodległości.

Akcje takie organizujemy we współpracy z Parafią Łagów i lokalnymi stowarzyszeniami. Zapewniamy program artystyczny, poczęstunek i atrakcje dla uczestników jak np. koszulki i medale dla osób biegnących w „Biegu dla niepodległej” (90 osób)

5/**Program Świętokrzyskie Smaki** – realizowany we współpracy z **Uniwersytetem Trzeciego Wieku** w Łagowie oraz Lokalną Grupą Działania Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Świętokrzyskiej – projekt ten obejmował cykl spotkań kulinarnych dla grupy seniorów promujących lokalną tradycję kulinarną i dofinansowany był przez LGD SRWŚ.

6/ Projekt pn.: „**Budowa strefy rekreacji w msc. Łagów**” otrzymał dofinansowanie w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w zakresie „Rozwój ogólnie dostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej lub kulturalnej”. W wyniku realizacji niniejszej operacji osiągnięty zostanie następujący cel: Stworzenie warunków do rozwoju rekreacji poprzez budowę siłowni zewnętrznej z elementami małej architektury w msc. Łagów. Termin podpisania umowy o dofinansowanie - Umowa o przyznaniu pomocy nr 00622-6935-UM1310932/18 z dnia 27.06.2018r. Kwota dofinansowania – 185.714,00 zł.

Termin realizacji zadania – 25.10.2018r. – 21.11.2019r. Kwota całości inwestycji – 286.373,58 zł ze strefy korzystają dzieci, młodzież oraz seniorzy.

7/ w 2020 realizowaliśmy zadanie publiczne pn. „Aktywność droga do samodzielności” na kwotę 10 tys. zł

8/ w 2022 r. zadanie publiczne pn. „O seniorów zdrowie dbamy i o nich nie zapominamy” na kwotę 15 tys. złotych

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wynagrodzenie osoby prowadzącej zajęcia rękodzielnicze (umowa zlecenie, 20 h)	1 400,00	1 400,00	0,00
2.	Zakup materiałów na warsztaty rękodzielnicze	1 100,00	1 100,00	0,00
3.	Koordinator projektu	1 500,00	1 500,00	0,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania:		4 000,00	4 000,00	0,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

PREZES ZARZĄDU STOWARZYSZENIA
ROZWOJU GMINY ŁĄGÓW

mgr Zdzisław Zwoliński

SKARBNIK

Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Łągów

(podpis osoby upoważnionej lub osoby upoważnionej do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

Data łażów, 4.07.2023 r.

SEKRETARZ ZARZĄDU STOWARZYSZENIA
ROZWOJU GMINY ŁĄGÓW

mgr Elżbieta Zwolińska

STOWARZYSZENIE ROZWOJU
GMINY ŁĄGÓW
26-025 Łągów, ul. Słupska 3
tel. 41-307-40-76
NIP 057-24 12 707 Regon 291170995